
 

 

 

 

 
 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 755 – Ano IV– 09/04/2018 

 
DECRETO Nº 1.244, DE 09 DE ABRIL DE 2018. 

 

Dispõe sobre o cancelamento de restos a pagar processados e não processados. 

 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, Renato de Faria Guimarães, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas, tendo em vista os artigos 1º e 42 da Lei de Responsabilidade Fiscal 

nº 1001/00, artigo 36 da Lei Federal 4.320/64, artigos 35, 67 a 70 dos Decretos da União nº 20.910/32, 6.708/08 

e o 93.872/86, em conjunto com o Secretário Municipal de Finanças Clóvis Ferreira Santiago. 

 

CONSIDERANDO que a nota de empenho constitui operação orçamentária de caráter contábil, visando a 

reserva de direito de crédito para o pagamento de despesa comprometida dentro da dotação especifica,  

CONSIDERANDO que a nota de empenho nº 1826 cujo objeto houve rescisão de contrato 135/16, com a 

pessoa jurídica de Web Indústria e Comercia LTDA-ME, no valor de R$:208.157,57, conforme anexo I; 

CONSIDERANDO que as notas de empenhos relacionadas no anexo II deste decreto, que embora processados 

nos anos de 2009, 2010 e 2011, transcorreu prazo prescricional dos restos conforme art. 70 do decreto nº 

93.872/86 no valor de R$: 19.332,64; 

CONSIDERANDO que as notas de empenhos relacionadas no anexo III deste decreto, que embora 

contabilizadas como restos a pagar não processados, nos anos de 2001, 2002, 2003, 2004, 2008, 2009, 2010, 

2011, 2012, 2013, 2014 e 2015, alcançados pela prescrição conforme dispõe art. 68 § 2º do decreto nº 

93.872/86 no valor de R$: 1.530.846,92; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica o município de Igaratinga autorizado a cancelar os saldos das notas de empenho constantes nos 

anexos I, II e III 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga-MG, Minas Gerais,09 de abril de 2018. 

 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

 

Clóvis Soares Ferreira 

Secretário Municipal de Finanças 

 

Anexo I 

 

CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR - (NÃO PROCESSADOS) ANO DE 2016 

conforme Termo de Rescisão do Contrato Administrativo nº 135/2016 

0001826/16 31/12/2016 R$             208.157,57 Web Indústria e Comércio Ltda - ME 



 

 

 

 

 
 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 2 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 755 – Ano IV– 09/04/2018 

Total R$                                                                                         208.157,57 

 

Igaratinga/MG, 09 de abril de 2018. 

 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

 

Clóvis Ferreira Santiago 

Secretário Municipal de Finanças 

 

Anexo II 
 

CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR - (PROCESSADOS) ANO DE 2009, 2010, 2011 

Base Legal: Art. 70 Decreto 93.872/86 

Nº Empenho 

(IRP) Data (IRP)  Valor (IRP)  Credor 

1000399/09 31/12/2009  R$         7.301,81  Previgara - Instituto de Previdência Própria 

1000645/09 31/12/2009  R$            375,00  Undime Minas Gerais 

1000670/09 31/12/2009  R$              93,59  Lays Cassia Santos Duarte 

1000730/09 31/12/2009  R$              30,00  Elza do Nascimento Ramos 

1000765/09 31/12/2009  R$            751,33  Cisaf - Cons. Intermunicipal de Saúde A.F. 

1000828/09 31/12/2009  R$                0,54  Auto Peças Padre Libério 

1000830/09 31/12/2009  R$                1,00  Auto Posto Igaratinga 

1001070/09 31/12/2009  R$            211,20  Centro Oeste Lubrificantes Ltda 

1001511/09 31/12/2009  R$              74,33  Cemig - Cia Energética de Minas Gerais 

1001978/09 31/12/2009  R$              18,75  Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda 

1002197/09 31/12/2009  R$              16,92  Rogério Almeida Pereira 

1002210/09 31/12/2009  R$              16,92  Alisson Alberto da Silva 

1002218/09 31/12/2009  R$              16,92  Lorena Guimarães Rezende de Almeida 

1002220/09 31/12/2009  R$              16,92  Gláucia Medianeira Rodrigues 

1002227/09 31/12/2009  R$              16,92  Lívia Conceição Duarte Santos 

1002236/09 31/12/2009  R$              16,92  Tatiane Aparecida Fonseca 

1002448/09 31/12/2009  R$              80,00  Geraldo da Silva Marques 

1002493/09 31/12/2009  R$            136,70  Ricardo Francisco de Oliveira Silva 

1002611/09 31/12/2009  R$              50,00  Clínica São Lucas Ltda 

1002821/09 31/12/2009  R$              22,44  Geraldo Cezo da Costa 

1003086/09 31/12/2009  R$         2.173,89  Previgara - Instituto de Previdência Própria 

1001316/10 31/12/2010  R$         1.685,22  Estação Engenharia de Telecomunicações Ltda 

1001437/10 31/12/2010  R$            112,20  Previgara - Instituto de Previdência Própria 

1001602/10 31/12/2010  R$         3.747,93  Faguinon Luiz Bibiano 



 

 

 

 

 
 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 3 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 755 – Ano IV– 09/04/2018 

1001603/10 31/12/2010  R$         1.519,80  Iraci Ferreira de Faria 

1000136/11 31/12/2011  R$                0,07  Auto Posto Igaratinga 

1000228/11 31/12/2011  R$            727,90  Fernando Evangelista Borges 

1000807/11 31/12/2011  R$            117,42  J. Almeida Comercial Ltda 

Total 

 R$                                                                                                           

19.332,64  

 

Igaratinga, 09 de abril de 2018. 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

 

Clóvis Soares Ferreira 

Secretário Municipal de Finanças 

 

Anexo III 
 

CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR - (NÃO PROCESSADOS) ANO DE 2001, 2002, 2003, 
2004, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015 

Base Legal: Art 68 § 2º Decreto 93.872/86 

Nº Empenho 
(IRP) Data (IRP)  Valor (IRP)  Credor 

1000001/01 31/12/2001  R$             60.547,94  Folha de Pagamento 

1000001/02 31/12/2002  R$           104.479,42  Folha de Pagamento 

1000001/03 31/12/2003  R$             87.797,01  Folha de Pagamento 

1000001/04 31/12/2004  R$           153.588,47  Folha de Pagamento 

1000001/08 31/12/2008  R$                    34,57  Folha de Pagamento 

1000007/09 31/12/2009  R$               6.093,92  
Ctbc - Cia de Telecomunicações 
do Brasil Central 

1000008/09 31/12/2009  R$               9.375,68  
Ctbc - Cia de Telecomunicações 
do Brasil Central 

1000011/09 31/12/2009  R$                  596,95  
Ctbc - Cia de Telecomunicações 
do Brasil Central 

1000014/09 31/12/2009  R$               3.692,49  Telemig Celular S/A 

1000015/09 31/12/2009  R$                  793,14  Telemig Celular S/A 

1000016/09 31/12/2009  R$               2.210,76  Telemig Celular S/A 

1000017/09 31/12/2009  R$               1.321,70  Telemig Celular S/A 

1000018/09 31/12/2009  R$                  120,14  
Copasa - Companhia de 
Saneamento de Minas Gerais 

1000033/09 31/12/2009  R$                  389,29  
Copasa - Companhia de 
Saneamento de Minas Gerais 

1000401/09 31/12/2009  R$               9.274,93  
Previgara - Inst. De Previdência 
Própria 



 

 

 

 

 
 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 4 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 755 – Ano IV– 09/04/2018 

1000472/09 31/12/2009  R$             11.822,54  
INSS - Instituto Nacional de 
Seguridade Social 

1000548/09 31/12/2009  R$               5.104,00  Marilia Perpetua Silva Almeida 

1000608/09 31/12/2009  R$                      4,00  
Diagminas Produtos p/ 
Laboratórios Ltda 

1000609/09 31/12/2009  R$               4.063,40  
Diagminas Produtos p/ 
Laboratórios Ltda 

1000648/09 31/12/2009  R$               3.292,92  
Fundo Estadual de Saúde de 
Minas Gerais 

1000824/09 31/12/2009  R$                  192,70  
Restaurante Delicias Caseiras 
Ltda 

1000862/09 31/12/2009  R$                    55,94  
Dental Med Sul Artigos 
Odontologia Ltda 

1000863/09 31/12/2009  R$                  541,02  
Diagminas Produtos p/ 
Laboratórios Ltda 

1001298/09 31/12/2009  R$             12.886,00  
Casa Nobre Consultoria e 
Engenharia Ltda 

1001302/09 31/12/2009  R$                  462,37  
Ctbc - Cia de Telecomunicações 
do Brasil Central 

1001342/09 31/12/2009  R$             31.348,71  
Previgara - Inst. De Previdência 
Própria 

1001630/09 31/12/2009  R$                  121,33  
Copasa - Companhia de 
Saneamento de Minas Gerais 

1001757/09 31/12/2009  R$                  150,00  
Liga Desportiva de Pará de 
Minas 

1001907/09 31/12/2009  R$                  101,00  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1002160/09 31/12/2009  R$                  320,08  
INSS - Instituto Nacional de 
Seguridade Social 

1002169/09 31/12/2009  R$                  147,73  
Ctbc - Cia de Telecomunicações 
do Brasil Central 

1002287/09 31/12/2009  R$                  223,93  José Henriques de Faria 

1002290/09 31/12/2009  R$                  162,70  Antônio Carlos Paulino 

1002432/09 31/12/2009  R$                      0,01  
Construtora Antunes Guimarães 
Ltda 

1002506/09 31/12/2009  R$                  795,28  
Cisaf - Consórcio Intermunicipal 
de Saúde A. F. 

1002536/09 31/12/2009  R$                    85,89  
Ctbc - Cia de Telecomunicações 
do Brasil Central 

1002611/09 31/12/2009  R$                  413,00  Clínica São Lucas Ltda 

1002641/09 31/12/2009  R$             23.104,41  
Trans Alves Transportes e Serv. 
Ltda 

1002661/09 31/12/2009  R$                    29,64  
Ctbc - Cia de Telecomunicações 
do Brasil Central 

1002662/09 31/12/2009  R$                  472,80  
Ctbc - Cia de Telecomunicações 
do Brasil Central 



 

 

 

 

 
 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 5 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 755 – Ano IV– 09/04/2018 

1002739/09 31/12/2009  R$                    39,72  Cristiane Almeida Silva 

1002933/09 31/12/2009  R$                      0,38  
Ctbc - Cia de Telecomunicações 
do Brasil Central 

1000145/10 31/12/2010  R$                  660,00  
Assetec Informática e 
Suprimentos Ltda 

1000325/10 31/12/2010  R$               1.067,81  
Emconbras - Empresa de 
Conservação Brasileira Ltda 

1001449/10 31/12/2010  R$             10.064,88  
Tff Construções e Montagens 
Ltda 

1001623/10 31/12/2010  R$               1.715,37  F Abreu Construções Ltda 

1001671/10 31/12/2010  R$               1.365,00  Vivver Sistemas Ltda 

1001691/10 31/12/2010  R$               2.812,50  Alex de Araujo 

1001789/10 31/12/2010  R$                  658,35  Construtora TDA Ltda 

1001966/10 31/12/2010  R$               6.884,21  
Emconbras - Empresa de 
Conservação Brasileira Ltda 

1001967/10 31/12/2010  R$               8.844,72  
Emconbras - Empresa de 
Conservação Brasileira Ltda 

1000164/11 31/12/2011  R$               7.760,00  
Emconbras - Empresa de 
Conservação Brasileira Ltda 

1000437/11 31/12/2011  R$             61.027,90  Samarc Engenharia Ltda 

1000909/11 31/12/2011  R$             86.824,99  
Emconbras - Empresa de 
Conservação Brasileira Ltda 

1000924/11 31/12/2011  R$                  993,60  Samarc Engenharia Ltda 

1001369/11 31/12/2011  R$               1.960,00  
Emconbras - Empresa de 
Conservação Brasileira Ltda 

1002641/09 31/12/2009  R$             23.104,41  
Trans Alves Transportes e Serv. 
Ltda 

1002661/09 31/12/2009  R$                    29,64  
Ctbc - Cia de Telecomunicações 
do Brasil Central 

1002662/09 31/12/2009  R$                  472,80  
Ctbc - Cia de Telecomunicações 
do Brasil Central 

1002739/09 31/12/2009  R$                    39,72  Cristiane Almeida Silva 

1002933/09 31/12/2009  R$                      0,38  
Ctbc - Cia de Telecomunicações 
do Brasil Central 

1000145/10 31/12/2010  R$                  660,00  
Assetec Informática e 
Suprimentos Ltda 

1000325/10 31/12/2010  R$               1.067,81  
Emconbras - Empresa de 
Conservação Brasileira Ltda 

1001449/10 31/12/2010  R$             10.064,88  
Tff Construções e Montagens 
Ltda 

1001623/10 31/12/2010  R$               1.715,37  F Abreu Construções Ltda 

1001671/10 31/12/2010  R$               1.365,00  Vivver Sistemas Ltda 

1001691/10 31/12/2010  R$               2.812,50  Alex de Araujo 

1001789/10 31/12/2010  R$                  658,35  Construtora TDA Ltda 



 

 

 

 

 
 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 6 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 755 – Ano IV– 09/04/2018 

1001966/10 31/12/2010  R$               6.884,21  
Emconbras - Empresa de 
Conservação Brasileira Ltda 

1001967/10 31/12/2010  R$               8.844,72  
Emconbras - Empresa de 
Conservação Brasileira Ltda 

1000164/11 31/12/2011  R$               7.760,00  
Emconbras - Empresa de 
Conservação Brasileira Ltda 

1000437/11 31/12/2011  R$             61.027,90  Samarc Engenharia Ltda 

1000909/11 31/12/2011  R$             86.824,99  
Emconbras - Empresa de 
Conservação Brasileira Ltda 

1000924/11 31/12/2011  R$                  993,60  Samarc Engenharia Ltda 

1001369/11 31/12/2011  R$               1.960,00  
Emconbras - Empresa de 
Conservação Brasileira Ltda 

1002641/09 31/12/2009  R$             23.104,41  
Trans Alves Transportes e Serv. 
Ltda 

1002661/09 31/12/2009  R$                    29,64  
Ctbc - Cia de Telecomunicações 
do Brasil Central 

1002662/09 31/12/2009  R$                  472,80  
Ctbc - Cia de Telecomunicações 
do Brasil Central 

1002739/09 31/12/2009  R$                    39,72  Cristiane Almeida Silva 

1000656/13 31/12/2013  R$                      0,07  
Rangap Distribuidora de 
Alimentos Ltda 

1000659/13 31/12/2013  R$                      0,01  Drogaborges Ltda - EPP 

1000744/13 31/12/2013  R$           176.927,84  
Visual Construções e Serviços 
Ltda 

1000828/13 31/12/2013  R$                      0,01  
Sandro Nazareno Brasil Borges 
Consultoria 

1000830/13 31/12/2013  R$                      0,09  
Brasif S.A. Exportação e 
Importação  

1000910/13 31/12/2013  R$               1.517,50  
Trana Papelaria e Suprimentos 
Ltda 

1000934/13 31/12/2013  R$               7.707,16  
Visual Construções e Serviços 
Ltda 

1000969/13 31/12/2013  R$               1.125,00  Marla Construção Ltda 

1000979/13 31/12/2013  R$                      0,09  
Brasif S.A. Exportação e 
Importação  

1001056/13 31/12/2013  R$                    19,60  Auto Cecília 

1001057/13 31/12/2013  R$                      4,46  
Centaurus Empresa de Viagens 
Turismo e Negócios Ltda 

1001217/13 31/12/2013  R$                      0,05  
Brasif S.A. Exportação e 
Importação  

1001268/13 31/12/2013  R$               2.717,00  
Help Farma Prod. 
Farmaceuticos Ltda 

1001373/13 31/12/2013  R$                  260,75  
Equipar Medico e Hospitalar 
Ltda 

1001451/13 31/12/2013  R$                      0,01  Auto Posto Igaratinga Ltda 



 

 

 

 

 
 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 7 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 755 – Ano IV– 09/04/2018 

1001471/13 31/12/2013  R$               2.320,00  
Comunic Comunicação Visual 
Ltda - ME 

1001569/13 31/12/2013  R$                  397,50  

Kanal Bombas de Agua 
Comercio e Prestação de 
Serviços Ltda 

1001641/13 31/12/2013  R$                  874,00  
Help Farma Prod. 
Farmaceuticos Ltda 

1001692/13 31/12/2013  R$                  204,00  
Equipar Medico e Hospitalar 
Ltda 

1001825/13 31/12/2013  R$                  280,00  
Agropecuaria Nossa Senhora 
Aparecida ME 

1001828/13 31/12/2013  R$               7.821,95  
Cemig Cia Energética de Minas 
Gerais 

1001942/13 31/12/2013  R$                  998,80  
Help Farma Prod. 
Farmaceuticos Ltda 

1001997/13 31/12/2013  R$                  302,55  
Help Farma Prod. 
Farmaceuticos Ltda 

1001999/13 31/12/2013  R$               1.866,00  
Help Farma Prod. 
Farmaceuticos Ltda 

1000196/14 31/12/2014  R$                      0,27  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000197/14 31/12/2014  R$                      0,71  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000204/14 31/12/2014  R$                      0,05  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000205/14 31/12/2014  R$                      0,06  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000314/14 31/12/2014  R$                    64,00  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000315/14 31/12/2014  R$                  200,00  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000324/14 31/12/2014  R$                    88,00  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000325/14 31/12/2014  R$                  100,00  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000326/14 31/12/2014  R$                  100,00  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000327/14 31/12/2014  R$                  826,00  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000349/14 31/12/2014  R$               4.080,00  M & M Rent a Car Ltda 

1000418/14 31/12/2014  R$             19.160,68  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000419/14 31/12/2014  R$             27.031,13  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000423/14 31/12/2014  R$             16.690,08  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000424/14 31/12/2014  R$             15.411,44  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000425/14 31/12/2014  R$           113.508,14  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000426/14 31/12/2014  R$             45.217,77  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000427/14 31/12/2014  R$               4.281,95  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000428/14 31/12/2014  R$               4.423,66  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000429/14 31/12/2014  R$             14.425,28  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000430/14 31/12/2014  R$             26.788,56  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000431/14 31/12/2014  R$             18.468,70  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000432/14 31/12/2014  R$             39.089,24  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000433/14 31/12/2014  R$             72.785,58  Auto Posto Igaratinga Ltda 



 

 

 

 

 
 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 8 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 755 – Ano IV– 09/04/2018 

1000560/14 31/12/2014  R$                      0,03  Sacolão do Dede Ltda Me 

1000814/14 31/12/2014  R$               2.574,00  
Damaco Materiais de 
Construção 

1000825/14 31/12/2014  R$               2.255,00  
Damaco Materiais de 
Construção 

1000907/14 31/12/2014  R$                  216,00  Daniel Alves de Lima 

1000944/14 31/12/2014  R$               3.620,00  
Associação Circuito Verde Trilha 
dos Bandeirantes 

1000950/14 31/12/2014  R$               8.900,00  
Visual Construções e Serviços 
Ltda 

1000951/14 31/12/2014  R$             59.000,00  
Visual Construções e Serviços 
Ltda 

1000991/14 31/12/2014  R$                    36,00  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1001045/14 31/12/2014  R$               2.698,08  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1001231/14 31/12/2014  R$                      0,03  
Medway Log Comercio e 
Serviços Ltda 

1001274/14 31/12/2014  R$               2.020,63  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1001275/14 31/12/2014  R$                  253,87  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000010/15 31/12/2015  R$             17.882,85  
Cis-Rug Oeste - Consórcio 
Intermunicipal de Saude  

1000127/15 31/12/2015  R$                  259,00  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000128/15 31/12/2015  R$                    98,00  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000129/15 31/12/2015  R$                    91,00  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000131/15 31/12/2015  R$                    60,00  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000132/15 31/12/2015  R$                    45,00  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000133/15 31/12/2015  R$                    35,00  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000134/15 31/12/2015  R$                    70,00  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000135/15 31/12/2015  R$                    23,00  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000136/15 31/12/2015  R$                    10,00  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000137/15 31/12/2015  R$                    20,00  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000138/15 31/12/2015  R$                    83,00  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000139/15 31/12/2015  R$                  225,00  Auto Posto Igaratinga Ltda 

1000184/15 31/12/2015  R$               5.226,81  
Imprensa Oficial do Estado de 
M.G. 

1000453/15 31/12/2015  R$               2.529,00  
Empresa Lattyfa Turismo Ltda - 
ME 

1000778/15 31/12/2015  R$               1.521,60  

Cias Centro Oeste Cons. 
Intermunicipal de Aterro 
Sanitario 

1000906/15 31/12/2015  R$                      0,03  Tokio Marine Seguradora S.A. 

1000955/15 31/12/2015  R$                  210,00  
Integrare - Clinica Medica Ltda - 
EPP 

1001179/15 31/12/2015  R$                  540,00  Richard e Xavier Citopatologia e 



 

 

 

 

 
 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 9 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 755 – Ano IV– 09/04/2018 

Anat Patologica 

1001287/15 31/12/2015  R$                  468,00  Divisa Divinópolis Veículos Ltda 

1001328/15 31/12/2015  R$               5.500,00  Associação Fenix Renascer 

1001462/15 31/12/2015  R$               2.525,30  
Costão Operadora de Turismo 
Ltda 

1001493/15 31/12/2015  R$                      3,53  
Comercial Nogueira e Lopes 
Ltda - ME 

1001576/15 31/12/2015  R$               1.950,00  
Inspecionar - Inspeção Veicular 
Ltda 

1001583/15 31/12/2015  R$                  154,98  Med Center Comercial Ltda 

1001597/15 31/12/2015  R$               9.540,00  Prodiet Nutrição Clínica Ltda 

1001599/15 31/12/2015  R$                  460,60  Fenix Tractor Ltda ME 

1001713/15 31/12/2015  R$               3.846,00  Thiago Vieira de Souza ME 

1001714/15 31/12/2015  R$               2.970,44  Thiago Vieira de Souza ME 

1001716/15 31/12/2015  R$               2.055,00  Thiago Vieira de Souza ME 

1001729/15 31/12/2015  R$               3.160,00  Thiago Vieira de Souza ME 

1001733/15 31/12/2015  R$               1.879,82  Med Center Comercial Ltda 

1001734/15 31/12/2015  R$               2.791,00  Med Center Comercial Ltda 

1001737/15 31/12/2015  R$               3.547,90  
Distribuidora de Produtos 
Odontológicos e Materiais 

1001748/15 31/12/2015  R$                  622,50  Thiago Vieira de Souza ME 

1001986/15 31/12/2015  R$               1.300,10  
Vemaq Peças para Veículos e 
Máquinas Ltda 

        

 
Total 

 R$                                                                                                                                    
1.530.846,92  

 
Igaratinga/MG, 09 de abril de 2018. 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

 

Clóvis Ferreira Santiago 

Secretário Municipal de Finanças 
 

 


